TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

Số:  208   /CĐVC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     27     tháng    7   năm 2018

 V/v tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền các

    hoạt động nổi bật của Công đoàn Việt Nam

     Kính gửi: Các Công đoàn trực thuộc Công đoàn Viên chức Việt Nam
Thực hiện chỉ đạo của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tại Công văn số 1450-TLĐ ngày 20/7/2018 về tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền các hoạt động nổi bật của Công đoàn Việt Nam, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị ban chấp hành, ban thường vụ các công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Chỉ đạo, hướng dẫn các cấp công đoàn trực thuộc tổ chức quán triệt, triển khai đợt cao điểm tuyên truyền đến cán bộ công đoàn các cấp, từ tổ phó công đoàn trở lên. Hình thức tuyên truyền cần phong phú, đa dạng, phù hợp với tình hình, đặc điểm của các cơ quan, đơn vị, các hình thức có thể tổ chức như: Thông qua hội thảo, hội thi, lồng ghép phổ biến trong các hội nghị, buổi sinh hoạt chung.

2. Đăng tải nội dung tuyên truyền trên bản tin, trang thông tin điện tử tại các cơ quan, đơn vị. Đồng thời, thông báo cho cán bộ, công chức, viên chức, lao động, đoàn viên công đoàn truy cập, tìm hiểu các nội dung tuyên truyền.
3. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức, lao động tham gia Cuộc thi trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử Công đoàn Việt Nam tại địa chỉ: www.congdoan.vn, bắt đầu từ 8h00’ ngày 23/7/2018 đến 22h00’ ngày 19/8/2018 được chia làm 04 tuần, 02 tuần đầu thi Tìm hiểu về phong trào công nhân, hoạt động công đoàn 89 năm xây dựng và phát triển; 02 tuần sau thi Tìm hiểu về Chương trình Phúc lợi đoàn viên.

 (Nội dung tuyên truyền theo phụ lục số 01, 02, 03 đính kèm. Bộ câu hỏi, nội dung thi; Hướng dẫn cách thức đăng nhập thi trực tuyến; Thể lệ cuộc thi được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Công đoàn Việt Nam tại địa chỉ: www.congdoan.vn) và theo tài liệu gửi kèm.
Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị ban chấp hành, ban thường vụ các công đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai đến công đoàn các cấp và cán bộ, đoàn viên công đoàn.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Thường trực BTV CĐVCVN (để b/c);

- Lưu VT, TG.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Phan Phương Hạnh

PAGE